
  

 

 

 

 

HARIDUSKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

 

 

Jõhvi Vene Põhikoolis, 12. septembril 2022, nr 1-5.9/8 

 

Koosoleku algus kell 17.00 

                   lõpp kell 18.45 

 

Koosolekut juhatas hariduskomisjoni esimees Tea Allikmäe, protokollis volikogu kantselei juhataja-

jurist Piia Lipp. 

 

Osa võtsid: komisjoni liikmed ja volikogu liige Paul Paas ning Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse 

direktor Hannes Mets ja vallavalitsusest haridus-, kultuuri- ja spordinõunik Maria Laanemäe 

(registreerimisleht lisatud). 

 

Päevakorras: 

1. Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse suvise vastuvõtu tulemused, erialade ülevaade ja eestikeelse 

õppe võimalused.  

2. Huvihariduse ja huvitegevuse kava koostamisest. 

3. Volikogu 15. septembri 2022 istungile esitatud eelnõude tutvustamine. 

4. Muud küsimused. 

 

Komisjoni esimees Tea Allikmäe tervitas kõiki komisjoni liikmeid ja kutsutud külalisi ning andis 

sõna Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse direktor Hannes Metsale. 

 

1. Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse suvise vastuvõtu tulemused, erialade ülevaade ja eestikeelse 

õppe võimalused. 

Hannes Mets tutvustas kohalolijatele põgusalt Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse (edaspidi KHK) 

ajalugu ja kujunemist ning struktuuri ja tulevikuplaane, kus Sillamäe õppehoonesse planeeritakse 

2023/2024 õppeaasta algusest rajade riigi gümnaasium. Samuti teavitas ta, et erinevate erialade 

käivitamine sõltub tellimustest (riik, ettevõtjad) ning et erialade õpe toimub selles keeles, millest 

õpilane aru saab. Kui eesti õppekeelaga eriala ei ole võimalik KHKs avada, siis suunatakse 

eestikeelsed õppurid mujale vabariigi kutsekoolidesse. 

Vallo Reimaa: kas mäetööstuse eriala õpetamine on lõpetatud? 

Hannes Mets: selle eriala õpetamine on hetkel peatatud, sest vastavat tellimust ei ole esitatud. 

Tea Allikmäe: keelelisest aspektist vaadates tuleks õpetada selles keeles, mida erialases töös tuleb 

hiljem ka kasutada. 

Hannes Mets: milliseid erialasid siin silmas peetakse? 

Tea Allikmäe: näiteks logistikud, kes kooli lõpetades ei valda eesti keelt. Ainult vene keele oskusega 

logistikud ei leia peale kooli lõpetamist erialast tööd. 

Hannes Mets: logistikuid õpetatakse kahes keeles, kuid KHK ei ole keeleõpet andev asutus. 

Kohalolijate vahel toimus arutelu KHKs eestikeelsele õppele ülemineku ja eestikeelsete erialade õppe 

võimaluste üle. 

Hannes Mets: peale eestikeelse õppe võimaldamise on KHK probleemiks ka kõrge kvaliteediga 

spetsialistide puudus, pole midagi motiveerivat, mis neid siia meelitaks. 25-30% lõpetanud õpilastest 

peaks minema edasi kõrgkooli, kuid napp eesti keele oskus ning nõrgad teadmised matemaatikas seda 

ei soodusta. Suurimaks probleemiks on siiski eesti keele oskus nii personali kui ka õppurite seas. 

 

JÕHVI  VALLAVOLIKOGU 

 

 



  

Toimus arutelu teemal kuidas meelitada spetsialiste Ida-Virumaale, mis neid motiveeriks siia tulema. 

Tea Allikmäe: millist eriala saab praegu KHK-s õppida eesti keeles? 

Hannes Mets: kõiki erialasid saab õppida eesti keeles, kuid seda mitte  meie KHKs, vaid mujal Eestis. 

Vallo Reimaa: kuidas seda ringi oleks võimalik lõhkuda, et siinne eesti keelt kõnelev noor saaks 

hariduse KHKs? 

Hannes Mets: sellele aitaks kaasa süsteem, kus erialaõppega kaasneb kohe ka erialane eesti keele õpe, 

kuid see vajaks täiendavat rahastust. 

Tea Allikmäe: kas ministeerium on sellele kaasa aidanud? 

Hannes Mets: ministeeriumist öeldakse, et tegutsege, kuid saate seda teha vaid eraldatud vahendite 

piires. 

Tea Allikmäe: KHK nõunike kogu liikmeks on HTM-i esindaja Teet Tiko. Kas ta on probleemi 

edastanud? 

Toimus taas arutelu kuidas oleks võimalik KHKs õpe üle viia eestikeelseks. 

Paul Paas: suurim konkurss oli kinnisvarahaldurite õppekohtadele, kas sellele erialale ei saaks avada 

täiendavaid gruppe? 

Hannes Mets: saame avada gruppe vaid tellimusepõhiselt ning vastavalt rahastusele. 

Komisjoni esimees Tea Allikmäe tänas Hannes Metsa ettekande (lisatud protokollile) eest ning andis 

kohalolijatele teada, et kõige väärtuslikumateks töötajateks tööandjale on need, kes peale 

kutsehariduse omandamist lähevad edasi kõrgkooli õppima. 

 

2. Huvihariduse ja huvitegevuse kava koostamisest. 

Vallavalitsuse haridus-, kultuuri- ja spordinõunik Maria Laanemäe teatas, et soovib komisjoni 

liikmetelt saada sisendit kuidas ja mille alusel tuleks riigieelarvest eraldatavat huvihariduse ja 

huvitegevuse totuseks määratud summat jagada. Kuna eraldatav toetus jääb aasta aastalt summaarselt 

väiksemaks, tuleks mõelda, kas eraldatud toetust tuleks jagada pearahapõhiselt või muude näitajate 

alusel. Huvihariduse ja huvitegevuse kava kinnitatakse kohe aasta alguses. 

Vallo Reimaa: kuidas senini on toimunud raha jagamine? 

Maria Laanemäe: iga valla huvikool ja üldhariduskool esitasid vallavalitsusele sisendi kui palju nad 

raha vajavad, mingit valemit või korda kehtestatud ei ole. Kuid kui riik toetuseks eraldatavat summat 

vähendab, võivad tekkida probleemid, et endist tegevust ei ole võimalik enam jätkata, seepärast 

tulekski paika panna, mille järgi edaspidi raha jagada. 

Vallo Reimaa: kas siis raha anti konkreetsele asutusele konkreetse tegevuse rahastamiseks – töö 

tasustamiseks ning kui nüüd riigi poolt eraldatav summa väheneb, siis neid tegevusi, st töö tasustamist 

enam jätkata ei saa? 

Tea Allikmäe: kõikidele asutustele peavad toetuse jagamise põhimõtted olema ühesed. 

Maria Laanemäe: pearaha põhimõte ei olegi ehk kõige parem, tuleks mõelda teistele kriteeriumidele. 

Hälis Värimäe: kuidas siis toimus varasemalt raha eraldamine? 

Maria Laanemäe: valitsus oma korraldusega eraldas vastavalt minu ettepanekutele ja koolide 

taotlustele. 

Liina Mihkelson: toetust oleks pidanud saama vaid uuenduslike tegevuste toetamiseks, Jõhvi 

Põhikool toimivate ringide ja tegevuste jaoks toetust ei saanud. 

Maria Laanemäe: tulebki põhimõtted kirja panna. 

Tea Allikmäe: kas siis toetuse jagamiseks vastavat korda kehtestatud ei ole? 

Maria Laanemäe: tuleb alustada vastava korra koostamisega ning seal paika panna kriteeriumid, mille 

järgi raha eraldada. 

Toimus arutelu huvihariduse ja huvitegevuse toetuse rahastamise ja toetuste eraldamise üle. 

Komisjoni liikmetele jäi arusaamatuks, et raha ei jagatud mitte ühtsete põhimõtete, vaid esitatud 

taotluste alusel. Arutati ka teiste omavalitsuste toetuste jagamist, milleks on kehtestatud ühtne kord. 

Komisjoni liikmetele jäi mõistmatuks miks eraldati toetussummasid vaid valla munitsipaalasutustele. 

Anne Endjärv: kui palju ja millises määras on koolide lõikes raha eraldatud? 

Maria Laanemäe: ma ei ole neid arve välja võtnud ning koondi koostamine võtab aega. 

Anne Endjärv: teema käsitlusega koos oleks võinud täna juba olemasolevat olukorda ja eraldatud 



  

summasid asutuste lõikes tutvustada. 

Tea Allikmäe: saan aru, et varasemalt  toetusraha lihtsalt eraldati nii nagu küsiti, kuid ei kaalutletud 

kellel kui palju vaja oleks või mida ja milliseid suundi toetuse arvelt arendada. Toetuse eraldamise 

põhimõtted puudusid.  

Maria Laanemäe: tahtsingi teema algatada, et kuulda millised on komisjoni liikmete ettepanekud 

kuidas ja mille alusel raha eraldada. 

Tea Allikmäe: tänasel koosolekul me huvihariduse ja huvitegevuse toetamise korda koostama ei 

hakka, järgmisele hariduskomisjoni koosolekule ootan haridus-, kultuuri- ja spordinõunikult juba 

rahastamise korra kavandit – eelnõud. Lepiti kokku, et Maria Laanemäe koostab kokkuvõtte seni 

eraldatud toetustest asutuste ja summade lõikes ning edastab komisjoni liikmetele. 

Toimus arutelu huvitegevuse ja huvihariduse toetamise korra koostamise ning senise rahastamise 

teemal ning tõdeti, et senini on jagatud toetust vaid valla munitsipaalasutustele. Jõhvi Gümnaasiumi 

direktori Tatjana Ait sõnutsi oleks toetuse taotluse ka gümnaasium esitanud, kui oleks sellest teadnud 

– gümnaasiumis on käivitatud mitmeid uudseid huvitegevusi. Samuti leiti, et huvihariduse ja 

huvitegevuse toetust huvikoolidele tuleks jagada arengukavades planeeritavate tegevuste 

elluviimiseks. 

(Protokollija märkus: huvihariduse ja huvitegevuse toetamist reguleerib riiklikul tasandil Vabariigi 

Valitsuse 06.02.2015 määruse nr 16 „Riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele määratud 

toetusfondi vahendite jaotamise ja kasutamise tingimused ja kord“ § 11 

https://www.riigiteataja.ee/akt/120072022006#para1b1). 

Huvikooli arengukavadest rääkides tõstatas Anne Endjärv küsimuse – kas huvikoolidel ikka on 

olemas kehtivad arengukavad? 

Maria Laanemäe: spordikoolil arengukava ei ole üldse, sest varasemalt toimunud kooli direktorite ja 

valla juhtide sagedaste vahetustega ei tegeletud teemaga. Kunsti- ja muusikakooli arengukavad 

kehtivad selle aasta lõpuni (protokollija märkus: kehtivat arengukava ei ole ka muusikakoolil). 

Toimus arutelu huvikoolide arengkavade koostamise teemal, kus Maria Laanemäe andis teada, et 

uuendatud arengukava tuleb koolidel esitada 30. aprilliks 2023 ning et varem on huvikoolide 

direktorid talle teada andnud, et arengukavas ei ole vaja muudatusi teha – see teave on edastatud 

vastava valdkonna abivallavanemale. 

Komisjoni liikmeid hämmastas haridus-, kultuuri- ja spordinõuniku poolt öeldud arengukavade 

hetkeseis ja muutmise menetluse selline käsitlus ning leiti, et vallavalitsuse järelevalve arengukavade 

osas on puudulik. 

Tea Allikmäe: mina ei saa aru sellisest arengukavade esitamise tähtajast, ehk siis 30.aprill 2023.  Meil 

on kohe käsil valla eelarve koostamine 2023. Huvikoolide arengukavad peavad olema koostatud 

esimesel võimalusel ja seda juba aastal 2022. 

 

3. Volikogu 15. septembri 2022 istungile esitatud eelnõude tutvustamine. 

Komisjoni esimees Tea Allikmäe andis komisjoni liikmetele põgusa ülevaate volikogu 15.09.2022 

istungile esitatud eelnõudest ning tutvustas 21.10.2022 jõustuva volikogu töökorra kohaselt 

komisjoni koosolekute toimumise graafikut. 

Asjakohaseid selgitusi andis Paul Paas. 

 

Peale päevakorrapunktide arutelu tutvusid hoolekogu liikmed Jõhvi Vene Põhikooli hoonega.  Hälis 

Värimäe tutvustas MTÜ Rõõmukooli tegevust ja Montessori pedagoogika põhimõtteid. Hoolekogu 

liikmed tutvusid MTÜ Rõõmukooli õppekeskkonnaga.   

 

 

 

 

 

Tea Allikmäe 

Koosoleku juhataja       

https://www.riigiteataja.ee/akt/120072022006#para1b1


  

 


